



Alakerta

VELI-PEKKA JARVA

Toimittaja

Tuomari Risteriputti

Ennätystä pitää hallussaan muuan vanha eukko, Kauhavalta kotoisin oleva asiakkaani, joka kirjoitti osoitteeksi Tuomari Risteriputti, Vaasa. Ja perille kirje tuli.”

Näin kirjoitti nimestään kirjassaan *Paratiisista etulinjaan* asi-anajaja, varatuomari **Christer Boucht** vuonna 1955. Hän kirjoitti suvustaan, omasta lapsuudestaan ja nuoruudestaan, osallistumisesta talvi- ja jatkosotaan ja Lapin sotaan, asekatkentaan ja toimimisestaan Sotainvalidien Veljesliitossa itsekin sotainvalidina.

Mutta teki Christer Boucht muutakin. Lähes 30 vuoden ajan, vuosina 1966–94, hän teki lukuisia hiihtomatkoja tai muita retkiä arktisille alueille. Hän oli 54-vuotiaana mukana **Erik Pihkalan** vetämässä viiden miehen retkikunnassa, joka ensimmäisinä suomalaisina hiihti halki Grönlannin.

Vaivojen ja vaikeuksien kautta retki onnistui. Kymmenkunta vuotta myöhemmin Boucht on taas mukana kolmen miehen retkikunnassa, joka hiihti Grönlannista Kanadaan.

Kaikkiaan hän teki yli 30 retkeä suuntana milloin Grönlanti, Alaska, Yukon, Siperia tai Islanti – käväisi Etelämantereellakin – ja laski olleensa retkiensä vuoksi poissa kotoa miltei kolme vuotta.

Kun tapasin Christer Bouchtin ensimmäisen kerran, epäilin hänen olevan seikkailija parhaasta tai pahimmasta päästä.

Hän kielsi sen jyrkästi.

Niin monta kertaa hän oli kokenut retkikumppaniensa kanssa oman pienuutensa ankaran luonnon keskellä kaukana sivistyksestä.

– Halu nähdä ja kokea tuntematonta ei ole seikkailunhalua eikä jännityksen hakemista elämäänsä, hän sanoi ja korosti, että parasta hänen retkissään on niiden tuottama tyydytys. Luja luottamus omiin voimiinsa ja kykyihinsä moniviikkoisilla jäisillä retkillä tuo retken päättyessä onnistumisen tunteen.

– On sitä kärsitty vilua ja nälkää, mutta on hyvä olla, kun huomaa onnistuneensa, hän sanoi.

Arktisten alueiden retkeilijä korosti, että hyvä ja onnistunut retken valmistelu on tärkeä osa matkaa. Puolet retkestä tehdäänkin jo kotona. On hankittava kirjallista tietoa, karttoja, varusteita ja tarkastettava, että vanhat varusteet ovat kunnossa. Suunniteluun kuuluu myös ennakoiva yhteydenpito alueen asukkaisiin tarpeellisten tietojen saamiseksi.

Vanha viisaus, jonka mukaan hyvin suunniteltu on puoliksi tehty, piti Christerin mielestä paikkansa. Nöyrällä mielellä on kuitenkin kuljettava, hän painotti. Niin monta kertaa hän oli kokenut retkikumppaniensa kanssa oman pienuutensa ankaran luonnon keskellä kaukana sivistyksestä.

Sellainen mies oli tuomari Risteriputti, joka pikkupoikana oli katsellut jääkärien tuloa Vaasaan ja 86-vuotiaana sai Suomen Sotaveteraanien mestaruuskilpailussa kultamitalin 5 000 metrin juoksussa. Mitali tuli, kun hän M-85-sarjassa seisojaksi lähtöviivalla ainoana osallistujana.

Christer Haraldsson Boucht siunattiin haudan lepoon 5. kesäkuuta 97-vuotiaana.